
                                令和２年１１月吉日 

ＰＴＡ会員の皆様 

                              中新田小学校ＰＴＡ 

ＰＴＡ活動だより 

（令和２年度 第２号） 

 
 晩秋の候 日増しに寒さが加わってまいりました。今年度は、新しい生活様式を取り入れながら、1 学期には

６年生の修学旅行・５年生の野外活動、２学期には運動会・4 年生以下の遠足と今年ならではのやり方で行事を

行うことが出来ました。学校・先生方をはじめ、ご理解とご協力をいただいた会員の皆様に感謝申しあげます。 

 気づけば今年度も折り返し時期を迎えておりますが、引き続き学校・地域の皆様と連携をとりながら、子ども

達の安全・安心な学校生活を送れるようＰＴＡ活動を進めさせていただきます。 

  

令和２年度ＰＴＡ臨時総会（書面開催）のご報告 

 

会員数３７６名、議決権行使書の提出数３４４枚、承認３４１枚 

ＰＴＡ規約第９章第２５条の規定の提出数に達し、第１５章第３９条の規定の承認を得られましたことをご報告申しあげます。 

 

令和 3年度より「学年委員・学年代表委員の廃止」とさせていただきます 。 

上記規約改正に伴い、地区から選出される地区委員・地区長の役割がとても重要になります。会員の皆様においては、

年度初めに開催される地区会には地域の情報収集の場になりますのでご出席いただきますよう お願いします。 

 

 ＰＴＡ本部より 

○台風接近等で登校時間に変更があった場合は、原則、立哨は中止とします。  

 その場合、立哨当番に関係なく出来る方が子ども達の登校時の『見守り』にご協力 

をお願いいたします。 

 不明な点がありましたら、各地区長にご相談ください。 

 

 夏休み明け～2 学期の主なＰＴＡ活動実績・活動予定   

 

 

 

 

 

 

＊感染症対策の観点から、１０月より校内のトイレ掃除をＰＴＡ役員がお手伝いしています。 

＊今年度の「なか小もちっ子ひろ場」は中止となりました。 

成 人 委 員 会 運動会手伝い、放課後トイレ掃除 

広 報 委 員 会 広報誌１４５号発行準備、運動会手伝い、放課後トイレ掃除 

校外指導委員会 地区関連取りまとめ、「こども１１０番の家」点検、運動会手伝い、放課後トイレ掃除 

学年代表委員会 除草作業、運動会手伝い、放課後トイレ掃除 

本 部 会議開催、運動会手伝い、市Ｐ関連、学校応援団活動、青健連関係、ふれパト委員会関係等 

 


